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7. feb kl 18.00 Åpningen av Femundløpet 2024, Røros  

 

 

Jeg er veldig glad for å være her sammen med dere på 

Røros i fantastiske Bergstaden Ziir (Røros kirke), 

for å ønske velkommen til Femundløpet 2024!  

 

Først vil jeg gjerne takke Femundløpet og alle 

samarbeidspartnere for invitasjonen – jeg gleder meg 

til å få oppleve mer av Røros mens jeg er her. 
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Røros er en by med en lang og innholdsrik historie, 

og med en svært rik kulturarv. Allerede i 1980 ble 

Røros Bergstad med sin unike trehusbebyggelse og 

slagghauger tatt opp på UNESCOs liste over verdens 

mest bevaringsverdige kulturminner.  

 

Og i 2010 ble verdensarvområdet utvidet til å omfatte 

den gamle Circumferensen, med det tilhørende 

kulturlandskapet, kulturminner fra gruvedriften, 

Femundshytta og Vinterleden.  
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Vinterleden – vintertransportruten som gikk fra 

Tufsingdalen over Korssjøen og videre til Røros var 

en enormt viktig forsyningsrute for hele 

Femundsregionen.  

 

Og Femundsløpet går jo over det samme historiske 

området som Vinterleden. På denne måten kan vi se 

Femundløpet som en forlengelse og feiring av 

regionens rike kulturarv og historie, hvor hest og 

slede og kull er byttet ut med hundespann og 

folkefest!  
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Femundløpet er et stort og viktig arrangement for 

hele regionen, som går gjennom syv kommuner i både 

Innlandet og Trøndelag. 

 

Gjennom godt samarbeid over mange år har dere greid å 

skape et fantastisk idrettsarrangement som jeg synes 

dere skal være skikkelig stolte av!  

 

Femundløpet betyr mye, ikke bare for 

hundekjøresporten, men også for dere i det lokale 

næringslivet og for alle lokale lag og foreninger som 

bidrar til å gjennomføre Femundløpet.  



Side 5 av 10 
 

Et arrangement som Femundløpet er et fantastisk 

eksempel på kraften som ligger i fellesskapet og 

frivilligheten.  

 

I 2022 ble det lagt ned et sted mellom 6 og 7 årsverk 

i frivillig innsats knyttet til Femundløpet. Det er 

mer enn 11 000 timer i frivillig innsats! Og i 2024 

setter Femundløpet ny rekord med 920 frivillige. 

 

Det sier noe om hvor mange oppgaver som må løses før 

hundespann kan passere gjennom sjekkpunktene. Og det 
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sier noe om hvor mange som er med å gjøre dette til 

den festen det er.   

 

Det er frivillige i startområdene, i målområdene og 

ved sjekkpunktene. Og det er enda flere frivillige 

«bak løypen» - litt mer usynlige for oss som ser fra 

publikumsplass – men helt uvurderlige for de som 

kjører. Frivillige som kjører opp løyper, som sørger 

for mat og drikke, som har kontroll på tidssystemer 

og som trekker ledninger.  
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Dette hadde ikke vært mulig om ikke lokale lag og 

foreninger og andre som lar seg engasjere og 

mobilisere til innsats.  

 

Frivillige som gir av sin tid, sin ekspertise og sin 

entusiasme er selve motoren som driver et slikt 

arrangement framover.  

 

Det er bare å ta av seg hatten – eller luen – og si 

tusen takk for innsatsen. Det er dere som er den 

norske idrettsmodellen. Og jeg er så stolt over å få 

være idrettsminister i et land hvor dette er mulig! 



Side 8 av 10 
 

 

Og så; til alle dere som skal ut i løypen. Som skal 

ta dere over fjell og vidder, sjøer og vassdrag, 

gjennom reindriftsområder og naturreservater. Som 

skal tåle kulde og søvnmangel og hele tiden ta gode 

avgjørelser for både deg selv og for hundespannet;  

 

Langdistanseløp som dette er ikke for hvem som helst. 

Den dedikasjonen, den lidenskapen dere viser når dere 

legger ut på noe slikt er helt utrolig og det smitter 

over på oss på tilskuerplass.  
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Og som tilskuer ser man også noe som man sjeldent ser 

andre steder. Her deltar kvinner og menn, yngre og 

eldre, svært erfarne og relativt nybegynnere i samme 

løp. Står på den samme startstreken, har de samme 

betingelsene og konkurrerer i de samme klassene. Det 

er noe av magien med Femundløpet. Et unikt fellesskap 

som går på tvers av de skillelinjene som vi vanligvis 

ser og opplever.  

 

Og nå er vi klare for fart og moro! Jeg er helt 

sikker på at årets utgave av Femundløpet kommer til å 

bli fantastisk!  
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Jeg skal selv ut med hundespann i kveld for å 

«kvalitetssikre» kjøreforholdene slik at alt går 

ryddig for seg når starten går i morgen – det gleder 

jeg meg veldig til! 

 

Lykke til arrangør og samarbeidspartnere og 

frivillige -  og ikke minst alle utøverne – både de 

med to og de med fire poter.  

 

Ha et godt løp – og ha det gøy der ute!   

 


